
Kokkolan Kauppaseuran rahasto
Maakunnan yrittäjyyden tueksi                       

R  ahasto perustuu Kokkolan Kauppaseuran tekemään 
lahjoitukseen, ja se tukee keskipohjalaista yrittäjyyttä 

edistävää tutkimusta ja koulutusta.

Ajatus kauppaseuran perustamisesta Kokkolaan syntyi 
1941, vähän ennen jatkosodan syttymistä. Seuran perusta-
misessa keskeisessä roolissa oli tehtailija Evald Vainio, joka 
oli mukana useissa suurissa hankkeissa. Kokkola-
lehden päätoimittaja Antero Tamminen ajoi 
myös asiaa aktiivisesti julkisuudessa. 
Seuran perustaminen viivästyi sodan 
alkamisen vuoksi, ja varsinainen pe-
rustava kokous pidettiin Raatihuo-
neella 19.1.1942. Seuran tarkoituk-
sena oli ”jäsentensä keskinäisen 
luottamuksellisen lähestymisen 
edistäminen”, tilaisuuksien jär-
jestäminen omassa huoneistossa 
ja sanomalehti- ja käsikirjaston yl-
läpito jäsenten huviksi ja hyödyksi. 
Myös ravintolatoiminta oli mukana 
alusta lähtien. Seuran perustajina olivat 
Kokkolan johtavat liikemiehet molemmista 
kieliryhmistä, minkä vuoksi seuran nimeksi tuli 
Kokkolan Kauppaseura – Gamlakarleby Handelsgillet. 
Seuran toimitiloiksi vuokrattiin huoneisto hotelli Grandin 
kolmannesta kerroksesta.

Sodan jälkeen toiminta vilkastui. Kauppaseura oli aktii-
visesti mukana mm. lentoyhteyden järjestämisessä Kok-
kolaan sekä Kokkolan–Saarijärven ratayhteyttä ajaneessa 
hankkeessa. Seura oli myös puuhaamassa teollisuuskoulua 
sekä osallisena useissa muissa hankkeissa. Lisäksi seura 
avusti Kauppakamarinyhdistyksen (sittemmin Keski-Poh-
janmaan Kauppakamari) perustamisessa. Vuoteen 1960  
tultaessa Kauppaseurasta oli tullut foorumi maakunnan 
vaikuttajille ja sen tiloista Kokkolan ja maakunnan keskei-
nen juhlatila merkittäville tilaisuuksille. 

Vuonna 1950 seura vuokrasi uu-
den huoneiston hotelli Grandin 
tiloista Pitkänsillankadulta. Seu-
ran toiminta ja talous vakiintuivat 
1950-luvun kuluessa, jolloin ryh-

dyttiin harkitsemaan jo oman talon 
rakennuttamista. Tarkoitusta varten 

hankittiin tontti Isonkadun ja Ranta-
kadun välistä. Itse hanke viivästyi vuosi-

kymmenellä, mutta arkkitehti Markus Tavion 
piirtämän, Rantakadun varrelle nousseen uudisraken-

nuksen avajaisia päästiin viettämään vihdoin 12.2.1966. 
Omasta ravintolasta luovuttiin vasta 1991, kun toiminta 
vuokrattiin ulkopuoliselle ravintoloitsijalle.

Nykyään Kokkolan Kauppaseura tukee lahjoituksin maa-
kunnallisesti merkittävää, yrittäjyyttä edistävää koulutusta 
ja tutkimusta. Suomen Kulttuurirahaston Keski-Pohjan-
maan rahastolle vuonna 2011 tehdyn nimikkorahastolah-
joituksen lisäksi seura on tukenut mm. Kokkolan yliopis-
tokeskus Chydeniusta, joka toimii Jyväskylän yliopiston 
yhteydessä.

Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Keski-Pohjanmaan rahasto on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17 maakuntarahastosta. Se 
perustettiin vuonna 1959, jolloin se kuului Etelä-Pohjanmaan rahaston kanssa yhteiseen 
Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Keski-Pohjanmaan rahastosta tuli oma rahastonsa. 
Keski-Pohjanmaan rahasto toteuttaa tarkoitustaan, maakunnan henkisen ja taloudellisen 
kulttuurin vaalimista ja kehittämistä, myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä 
muutakin kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi/kp. 
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